
Zarządzenie Nr 17 
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 
(RO/IV/17/2022) 

 
w sprawie podejmowania i odbywania studiów w Politechnice Poznańskiej przez osoby  

niebędące obywatelami polskimi w roku akademickim 2022/2023 
 
 

Działając na podstawie art. 323, 324 i 326 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r., poz. 574, z późn.zm.) zwanej dalej Ustawą, w związku z ustawą  
z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz.U. z 2020 r., poz. 35) zwanej dalej UOC oraz § 2 ust. 5 
Uchwały Nr 43/2020-2024 Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie 
warunków i trybu przyjmowania na studia w roku akademickim 2022/2023, zarządza się,  co następuje: 
 

§ 1 
Zasady ogólne 

1. Zarządzenie określa zasady podejmowania i odbywania studiów w Politechnice Poznańskiej, zwanej da-
lej PP, przez osoby niebędące obywatelami polskimi, zwane dalej cudzoziemcami. 

2. Cudzoziemcem, w rozumieniu przepisów prawa polskiego, jest każda osoba nieposiadająca polskiego 
obywatelstwa. Osoby, które posiadają obywatelstwo polskie i obywatelstwo innego państwa lub kilku 
innych państw, są traktowane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak obywatele polscy. 

3. PP przyjmuje cudzoziemców na studia pierwszego i drugiego stopnia w ramach limitów ustalonych dla 
poszczególnych form i kierunków studiów. 

4. Decyzję o uruchomieniu studiów na danym kierunku podejmuje rektor. 
5. Przyjęcie cudzoziemca na studia następuje na podstawie wyników postępowania kwalifikacyjnego. 
6. Osoby przenoszące się z innej uczelni lub uczelni zagranicznej przyjmowane są według zasad określo-

nych w regulaminie studiów PP. 
 

§ 2 
Podstawy prawne 

1. Cudzoziemcy mogą podejmować i odbywać studia na podstawie: 
1) umów międzynarodowych, na zasadach określonych w tych umowach; 
2) umów zawieranych z podmiotami zagranicznymi przez uczelnie, na zasadach określonych w tych 

umowach; 
3) decyzji ministra; 
4) decyzji dyrektora Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, zwanej dalej NAWA, w odniesieniu do 

jej stypendystów; 
5) decyzji administracyjnej rektora. 

2. Minister może przyznać cudzoziemcowi stypendium, finansowanie lub dofinansowanie do kosztów opłat 
za usługi edukacyjne oraz ryczałt na koszty podróży, utrzymania i zakwaterowania, zaś środki finansowe 
są wypłacane za pośrednictwem NAWA. 
 

§ 3 
Warunki i tryb rekrutacji 

1. Rekrutacja na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2022/2023 będzie prowadzona na semestr 
zimowy i letni. 

2. Rekrutacja cudzoziemców odbywa się w terminach oraz zgodnie z limitami wskazanymi kolejno w za-
łącznikach nr 1 i nr 2 do Zarządzenia. Szczegółowy harmonogram rekrutacji cudzoziemców oraz limity 
przyjęć są opublikowane na stronie internetowej PP. 

3. Ustala się możliwość przeprowadzenia rekrutacji uzupełniającej. 
4. Kandydat może być przyjęty tylko na jeden kierunek studiów, ale ma prawo wskazać kilka kierunków, 

wyznaczając preferowaną kolejność, w jakiej gotów jest podjąć na nich studia. 
5. Kandydat kwalifikowany jest na studia z zachowaniem preferencji kierunków, o której mowa w ust. 4, na 

podstawie listy rankingowej (w przypadku studiów pierwszego stopnia) oraz protokołu przyjęcia (w przy-



2 

 

padku studiów drugiego stopnia). Kandydat na studia wraz z podaniem na studia, podpisuje oświadcze-
nie, że zapoznał się z wykazem i zasadami pobierania opłat oraz zobowiązuje się ich przestrzegać  
w przypadku wpisu na listę studentów PP. Kandydat zobowiązany jest wnieść na konto PP opłatę za 
postępowanie kwalifikacyjne w wysokości określonej w § 7 pkt 1. 

6. Wniesione opłaty nie podlegają zwrotowi. Kandydat ponosi wszelkie koszty związane z wniesieniem 
opłaty rekrutacyjnej, w tym koszty manipulacyjne, opłaty bankowe, prowizje, a także koszty związane ze 
zwrotem środków nadpłaconych w postępowaniu kwalifikacyjnym z przyczyn nieleżących po stronie PP. 

7. W celu zabezpieczenia potrzeb organizacyjnych i merytorycznych rekrutacji rektor powołuje Komisję Re-
krutacji Cudzoziemców, zwaną dalej KRC, w skład której wchodzą: nauczyciele akademiccy oraz pra-
cownicy administracyjni PP.  

8. KRC ustala wyniki kwalifikacji kandydatów biorących udział w postępowaniu kwalifikacyjnym i tworzy na 
tej podstawie listy rankingowe (w przypadku studiów pierwszego stopnia) oraz protokoły przyjęcia  
(w przypadku studiów drugiego stopnia). 

9. Postępowanie kwalifikacyjne odbywa się w ramach dwóch naborów (nabór na semestr zimowy i na se-
mestr letni). Po każdym naborze jest sporządzana lista rankingowa (w przypadku studiów pierwszego 
stopnia) oraz protokół przyjęcia (w przypadku studiów drugiego stopnia) zawierające informację o wyni-
kach kwalifikacji. 

10. Miejsca zwolnione przez kandydatów, którzy nie dopełnią wymaganych procedur lub zrezygnują z pod-
jęcia studiów wypełnia się kandydatami rezerwowymi. 

11. Obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w okresie 
od 24 lutego 2022 r. do dnia określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy 
specjalnej, mogą być przyjmowani na podstawie odrębnych przepisów. 
 

§ 4 
Rejestracja i przebieg postępowania kwalifikacyjnego 

1. Rekrutację na pierwszy rok studiów prowadzi się drogą elektroniczną za pośrednictwem systemu rekru-
tacyjnego. 

2. Kandydat zakłada w systemie rekrutacyjnym indywidualne konto, wypełniając formularz elektroniczny, 
w którym przekazuje wymagane dane. 

3. Kandydat za pośrednictwem swojego konta przekazuje oraz zatwierdza informacje wymagane w postę-
powaniu kwalifikacyjnym na poszczególne kierunki studiów. 

4. Kandydat jest zobowiązany do przekazania wymaganych dokumentów, w terminie określonym w szcze-
gółowym harmonogramie rekrutacji na studia, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

5. Kandydat ponosi pełną odpowiedzialność za niewprowadzenie danych lub wprowadzenie danych nie-
pełnych, błędnych lub fałszywych, a także za wynikające z tego skutki. 

6. Po zarejestrowaniu wpływu opłaty rekrutacyjnej oraz umieszczeniu przez kandydata w systemie pełnej 
dokumentacji Dział Współpracy Międzynarodowej zwany dalej DWM ocenia dokumentację pod wzglę-
dem formalnym. 

7. Jeżeli ocena dokumentacji pod względem formalnym jest pozytywna, to DWM przesyła dokumentację 
do odpowiednich członków KRC. 

8. KRC sporządza protokół z: 
1) w przypadku studiów pierwszego stopnia: przeliczenia ocen ze świadectwa dojrzałości oraz dla kie-

runków architektura i architektura wnętrz pozytywnego wyniku sprawdzenia uzdolnień artystycznych 
(Sprawdzenie uzdolnień artystycznych obejmuje ocenę portfolio polegającą na sprawdzeniu umie-
jętności transponowania przestrzeni na płaszczyznę rysunku. Warunkiem uzyskania oceny uzdol-
nień artystycznych jest dostarczenie portfolio. Warunkiem dopuszczenia do dalszego postępowania 
kwalifikacyjnego jest pozytywna ocena sprawdzenia uzdolnień artystycznych, tzn. uzyskanie mini-
mum 120 punktów); 

2) w przypadku studiów drugiego stopnia: 
a) pozytywnego wyniku egzaminu wstępnego w postaci rozmowy kwalifikacyjnej lub testu online 

sprawdzających predyspozycje do podjęcia studiów, a dla kierunków architektura i architektura 
wnętrz dodatkowo pozytywnego wyniku sprawdzenia uzdolnień artystycznych (Sprawdzenie 
uzdolnień artystycznych obejmuje ocenę portfolio polegającą na sprawdzeniu umiejętności 
transponowania przestrzeni na płaszczyznę rysunku. Warunkiem uzyskania oceny uzdolnień ar-
tystycznych jest dostarczenie pracy dyplomowej i portfolio) i/lub 



3 

 

b) wyniku ustalonego na podstawie przedłożonych dokumentów i/lub 
c) innych warunków określonych przez jednostkę. 

a następnie przekazuje go do DWM. 
9. Kandydat otrzymuje informację o gotowości przyjęcia na studia za pośrednictwem poczty elektronicznej 

oraz systemu rekrutacyjnego. W okresie trzech tygodni od otrzymania informacji kandydat jest zobowią-
zany do uiszczenia opłaty za studia. 

10. Decyzje w sprawach przyjęcia na studia doręczane są za pośrednictwem systemu rekrutacyjnego. 
11. Decyzję uznaje się za skutecznie doręczoną w dniu jej pobrania w systemie rekrutacyjnym. Niepobrane 

decyzje zostają uznane za automatycznie doręczone w terminie 14 dni od daty ich wystawienia. 
12. Wydana decyzja o przyjęciu na studia ma charakter warunkowy. Warunkiem ważności decyzji jest uru-

chomienie kierunku wymienionego w treści decyzji. 
13. Przyjęcie na drugi kierunek studiów w tym samym naborze jest rozpatrywane w ramach odwołań. 
14. Po zakończeniu postępowania kwalifikacyjnego sporządzane są listy rankingowe (w przypadku studiów 

pierwszego stopnia) oraz protokoły przyjęcia (w przypadku studiów drugiego stopnia) kandydatów, dla 
każdego kierunku studiów. 

15. Informacje dotyczące postępowania rekrutacyjnego są przekazywane kandydatom za pośrednictwem 
systemu rekrutacyjnego, o którym mowa w ust. 2 oraz poczty elektronicznej na adres podany przez kan-
dydata w trakcie rekrutacji. Kandydat zobowiązany jest do bieżącego odczytywania informacji przekazy-
wanych za pośrednictwem indywidualnego konta oraz ponosi odpowiedzialność za skutki wynikające 
z niedopełnienia tego obowiązku. 

16. Decyzje o przyjęciu bądź nieprzyjęciu na studia cudzoziemców wydaje rektor. 
 

§ 5 
Uprawnienia do studiowania 

1. Od cudzoziemców rekrutujących na studia w PP wymagane są następujące dokumenty: 
1) w przypadku studiów pierwszego stopnia: 

a) świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą: 
 opatrzone apostille, gdy kraj wydający dokument jest objęty Konwencją znoszącą wymóg 

legalizacji zagranicznych dokumentów urzędowych sporządzoną w Hadze dnia 5 paździer-
nika 1961 r. (Dz.U. z 2005 r., Nr 112, poz. 938) albo 

 poddane legalizacji w pozostałych przypadkach. Legalizacji dokonuje polska placówka kon-
sularna w państwie wydania świadectwa. 

Wyjątek stanowią świadectwa zagraniczne uznane z mocy prawa wymienione w art. 93 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2019 r., poz. 1481, z późn. zm.), zwanej 
dalej USO w tym przypadku nie ma obowiązku legalizowania oraz opatrywania świadectw klau-
zulą apostille; 

b) potwierdzenie uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia do każdego typu szkół wyż-
szych w państwie, w którego systemie edukacji działa instytucja wydająca świadectwo, o ile bra-
kuje takiej adnotacji na świadectwie dojrzałości; 

c) wykaz ocen z przebiegu edukacji, uprawniający do podjęcia studiów pierwszego stopnia w kraju 
wydania świadectwa wraz z oficjalną skalą ocen, jeżeli nie jest wskazana w dokumencie o wy-
kształceniu, o którym mowa w lit. a), potwierdzonej przez szkołę średnią, którą ukończył kandydat; 

d) decyzja właściwego kuratora oświaty o uznaniu świadectwa dojrzałości na terenie Rzeczypospo-
litej Polskiej lub pisemne oświadczenie, w którym kandydat zobowiązuje się do przedłożenia ww. 
decyzji w terminie nie dłuższym niż do końca pierwszego semestru studiów. W uzasadnionych 
przypadkach na pisemną prośbę studenta rektor może odroczyć termin przedłożenia decyzji; 
Powyższe dotyczy świadectw dojrzałości wymagających uznania w drodze decyzji administra-
cyjnej za dokumenty potwierdzające uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia, zgodnie 
z art. 93 ust. 3 USO; 

2) w przypadku studiów drugiego stopnia: 
a) dyplom ukończenia studiów lub zaświadczenie uzyskane za granicą uprawniające do podjęcia 

studiów drugiego stopnia w państwie, w którego systemie działa ta uczelnia. W przypadku 
przedłożenia zaświadczenia kandydat zobowiązany jest dostarczyć właściwy dyplom niezwłocz-
nie po jego otrzymaniu. 
Dyplom ukończenia studiów uzyskany za granicą powinien być: 



4 

 

 opatrzony apostille, gdy kraj wydający dokument jest objęty Konwencją znoszącą wymóg 
legalizacji zagranicznych dokumentów urzędowych sporządzoną w Hadze dnia 5 paździer-
nika 1961 r. (Dz.U. z 2005 r., Nr 112, poz. 938) albo 

 poddany legalizacji w pozostałych przypadkach. Legalizacji dokonuje polska placówka kon-
sularna w państwie wydania dyplomu; 

b) zaświadczenie stwierdzające równoważność z odpowiednim, wydanym w Rzeczypospolitej Polskiej 
dyplomem ukończenia studiów lub pisemne oświadczenie kandydata, w którym zobowiązuje się 
do przedłożenia zaświadczenia w terminie nie dłuższym niż do końca pierwszego semestru stu-
diów, jeżeli dyplom ukończenia studiów wyższych podlega uznaniu w drodze nostryfikacji; 

c) wykaz ocen z przebiegu edukacji, uprawniający do podjęcia studiów drugiego stopnia wraz z ofi-
cjalną skalą ocen, jeżeli nie jest wskazana w wykazie ocen, potwierdzoną przez szkołę wyższą, 
którą ukończył kandydat. 

3) Potwierdzenie znajomości języka, w którym prowadzone będą studia: 
a) w przypadku studiów pierwszego i drugiego stopnia prowadzonych w języku polskim kandydaci 

przedkładają jeden z poniższych dokumentów: 
 poświadczenie znajomości języka polskiego na poziomie minimum B2 wg Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego lub 
 zaświadczenie o języku polskim jako wykładowym w przebiegu poprzedniego etapu eduka-

cji lub 
 zaświadczenie znajomości języka polskiego na poziomie minimum B2 wg Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego wydane przez Centrum Języków i Komunikacji PP 
na podstawie rozmowy; 

b) w przypadku studiów pierwszego i drugiego stopnia prowadzonych w języku angielskim kandy-
daci przedkładają jeden z poniższych dokumentów: 
 międzynarodowy certyfikat poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie mi-

nimum B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego (lista zawarta na stro-
nie PP) lub 

 zaświadczenie potwierdzające realizację wcześniejszego etapu studiów w języku angiel-
skim z zaznaczonym poziomem jego znajomości (na poziomie minimum B2)1 lub 

 zaświadczenie znajomości języka angielskiego na poziomie minimum B2 wg Europejskiego 
Systemu Opisu Kształcenia Językowego wydane przez Centrum Języków i Komunikacji PP 
na podstawie rozmowy; 

 potwierdzenie znajomości języka angielskiego nie jest wymagane w przypadku gdy po-
przedni etap edukacji był prowadzony w kraju, w którym jedynym językiem urzędowym jest 
język angielski.  

4) Curriculum vitae. 
5) Paszport lub inny dokument tożsamości do wglądu. 
6) Potwierdzenie legalnego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
7) Orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia studiów na wybranych kierunkach. 
8) Potwierdzenie ubezpieczenia zdrowotnego w jednej z poniższych form: 

 polisy ubezpieczenia zdrowotnego na okres kształcenia w Polsce; 

 Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego; 

 powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1373, z późn. zm.); 

 potwierdzenia pokrycia przez ubezpieczyciela kosztów leczenia na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej na minimalną kwotę 30 000 euro ważne przez okres planowanego pobytu cudzoziemca 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pokrywające wszelkie wydatki, które mogą wyniknąć 
podczas pobytu na tym terytorium w związku z koniecznością podróży powrotnej z powodów 
medycznych, potrzebą pilnej pomocy medycznej, nagłym leczeniem szpitalnym lub ze śmiercią, 
w którym ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia kosztów udzielonych ubezpieczonemu 
świadczeń zdrowotnych bezpośrednio na rzecz podmiotu udzielającego takich świadczeń, na 
podstawie wystawionego przez ten podmiot rachunku. 

                                                           
1 Nie obowiązuje na Wydziale Inżynierii Zarządzania  



5 

 

9) Dla kierunków architektura oraz architektura wnętrz: portfolio oraz oświadczenie o jego samodziel-
nym wykonaniu w przypadku kandydatów na studia pierwszego stopnia; praca dyplomowa, portfolio 
oraz oświadczenie o jego samodzielnym wykonaniu w przypadku kandydatów na studia drugiego 
stopnia. Szczegółowe kryteria jakie muszą być spełnione w przesłanych pracach są dostępne na 
stronie internetowej PP. 

10) Dokument uprawniający do zwolnienia z opłat za studia w przypadku cudzoziemców, od których nie 
pobiera się opłat na podstawie art. 324 ust. 2 Ustawy. 

11) Decyzja Dyrektora NAWA oraz wykaz stypendystów skierowanych do PP lub inny dokument wydany 
przez jednostkę upoważnioną przez ministra właściwego ds. nauki i szkolnictwa wyższego, w przy-
padku tych stypendystów. W przypadku braku powyższych dokumentów należy przesłać pisemne 
oświadczenie o ich doręczeniu w podanym przez DWM terminie pod rygorem podjęcia studiów na 
zasadach odpłatności. 

12) Zaświadczenie od lekarza medycyny pracy wydane na podstawie skierowania wystawionego przez 
PP (dotyczy kierunków: architektura, architektura wnętrz, budownictwo, budownictwo zrównowa-
żone (Sustainable Building Engineering), inżynieria chemiczna i procesowa, inżynieria farmaceu-
tyczna, inżynieria środowiska, technologia chemiczna, technologie obiegu zamkniętego, technolo-
gowie ochrony środowiska. Kandydatów na pozostałe kierunki nie obowiązują badania lekarskie. 

2. Wszystkie dokumenty, o których mowa w ust. 1 muszą spełniać jeden z poniższych warunków: 
1) być sporządzone w języku polskim; 
2) być sporządzone w języku angielskim; 
3) być przetłumaczone na język polski lub angielski przez tłumacza przysięgłego lub równoważnego 

w kraju wydania. 
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 dokumenty muszą być przetłumaczone zgodnie z jednym 

z poniższych sposobów: 
1) przez osobę wpisaną przez Ministra Sprawiedliwości na listę tłumaczy przysięgłych; 
2) przez osobę zarejestrowaną jako osoba pełniąca funkcję odpowiadającą funkcji tłumacza przysię-

głego w Rzeczypospolitej Polskiej w państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkow-
skim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu, zwanym dalej EFTA – stronie umowy o Euro-
pejskim Obszarze Gospodarczym zwanym dalej EOG lub państwie członkowskim Organizacji 
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju; 

3) przez konsula Rzeczypospolitej Polskiej, właściwego dla państwa, na którego terytorium lub w któ-
rego systemie edukacji wydano dokument; 

4) przez akredytowane w Rzeczypospolitej Polskiej przedstawicielstwo dyplomatyczne lub urząd kon-
sularny państwa, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji wydano dokument. 

4. W trakcie rekrutacji kandydat załącza skany wymaganych dokumentów, natomiast po przyjeździe do 
Polski niezwłocznie kontaktuje się z DWM i przedstawia oryginały wszystkich dokumentów, które były 
wymagane podczas rejestracji. 

5. Dopuszcza się możliwość wymagania innych dokumentów, niż wymienione w ust. 1, z uwagi na szcze-
gółowe warunki naboru. 

6. Wszystkie aktualne informacje o wymaganych dokumentach są podawane kandydatom za pośrednic-
twem strony internetowej PP. 

 
§ 6 

Badania lekarskie 
1. Wykaz kierunków, dla których Uczelnia wydaje skierowania do lekarza medycyny pracy: 

• Architektura 
• Architektura wnętrz 
• Budownictwo 
• Budownictwo zrównoważone (Sustainable Building Engineering) 
• Inżynieria chemiczna i procesowa 
• Inżynieria farmaceutyczna 
• Inżynieria środowiska 
• Technologia chemiczna 
• Technologie obiegu zamkniętego 
• Technologie ochrony środowiska 



6 

 

2. Osoby przyjęte na studia na kierunki wymienione w ust. 1 wraz z pisemną informacją o przyjęciu otrzy-
mają skierowanie do lekarza medycyny pracy. Na podstawie tego skierowania zobowiązane są do wy-
konania badań i dostarczenia zaświadczenia od lekarza medycyny pracy do dziekanatu wydziału. 

3. Wykaz jednostek medycyny pracy, które prowadzą badania bezpłatnie, na podstawie wystawionego 
przez Politechnikę Poznańską skierowania znajduje się na stronie internetowej Uczelni. 

 
§ 7 

Opłaty 
1. Opłata za przeprowadzenie rekrutacji wynosi: 

1) na studia pierwszego stopnia: 
a) kierunek: architektura, Architecture oraz architektura wnętrz (konieczność 
        przeprowadzenia egzaminu wstępnego, sprawdzenie uzdolnień artystycznych)   – 150 zł 
b) pozostałe kierunki studiów                                                             –   85 zł 

2) na studia drugiego stopnia: 
a) kierunek: architektura, Architecture oraz architektura wnętrz (konieczność  

przeprowadzenia egzaminu wstępnego, sprawdzenie uzdolnień artystycznych)     – 150 zł 
b) pozostałe kierunki studiów (konieczność przeprowadzenia egzaminu wstępnego) – 100 zł 

2. Kandydat wnosi jedną opłatę za postępowanie związane z przyjęciem na studia, za daną formę studiów (sta-
cjonarne, niestacjonarne) i poziom (studia pierwszego i drugiego stopnia), bez względu na liczbę wskazanych 
kierunków studiów. W przypadku wskazania kierunków, dla których obowiązują różne opłaty, wnosi opłatę 
wyższą. Wniesiona opłata nie podlega zwrotowi. 

3. PP pobiera opłaty za usługi edukacyjne związane z: 
1) kształceniem na studiach niestacjonarnych; 
2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych z powodu niezadowalających wyników 

w nauce; 
3) kształceniem na studiach w języku obcym; 
4) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem studiów; 
5) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych w języku polskim. 

4. Opłat za kształcenie cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim i języku angielskim nie 
pobiera się od osób wymienionych w art. 324 ust. 2 Ustawy. 

5. Cudzoziemcy niewymienieni w art. 324 ust. 2 Ustawy zobowiązani są do wnoszenia opłat za usługi edu-
kacyjne w wysokości określonej w odrębnym zarządzeniu rektora. 

6. Cudzoziemcy podejmujący studia na PP na podstawie umów międzynarodowych lub umów zawieranych 
przez PP z podmiotami zagranicznymi wnoszą opłaty za usługi edukacyjne wskazane w tych umowach. 

7. Cudzoziemiec ubiegający się o studia niestacjonarne posiadający uprawnienia wymienione w art. 324 
ust. 2 Ustawy wnosi opłatę w wysokości takiej samej jak obywatele polscy. 

8. Jeżeli cudzoziemiec realizujący studia stacjonarne w języku polskim lub języku angielskim na zasadach 
odpłatności nabędzie uprawnienia wymienione w art. 324 ust. 2 Ustawy, wówczas rektor, na pisemny 
wniosek cudzoziemca, może zmienić warunki finansowe odbywania studiów. Wniosek, o którym mowa 
wraz z uzasadnieniem i opinią dziekana, należy złożyć za pośrednictwem DWM. 

9. Niezależnie od finansowych zasad odbywania studiów, PP pobiera opłaty za wydanie dokumentów zwią-
zanych z przebiegiem studiów zgodnie z obowiązującym cennikiem ujętym we właściwym zarządzeniu 
rektora w sprawie wysokości, szczegółowych zasad pobierania oraz warunków i trybu zwalniania z opłat 
w roku akademickim 2022/2023. 

 
§ 8 

Zwolnienie z opłat 
1. Cudzoziemiec może być zwolniony z opłat wymienionych w § 7 ust. 1 pkt 2, 3, 5, na zasadach określo-

nych w umowie między uczelniami albo umowie międzynarodowej. 
2. Zwolnienie cudzoziemca z tych opłat może nastąpić również na podstawie: 

1) decyzji administracyjnej rektora; 
2) decyzji ministra lub decyzji dyrektora NAWA w odniesieniu do jej stypendystów. 

3. Rektor PP może zwolnić w całości, obniżyć bądź rozłożyć na raty opłatę za studia, na pisemny wniosek 
studenta wraz z uzasadnieniem w tej sprawie, zaopiniowany przez właściwego dziekana w przypadku 
cudzoziemców podejmujących studia wyższe na PP na zasadach odpłatności. 



7 

 

4. Kompletny wniosek należy złożyć do rektora za pośrednictwem DWM. 
 

§ 9 
Zwroty opłat 

1. Zwrot opłaty za studia, za okres niepobierania kształcenia następuje w przypadku zaistnienia jednej z ni-
żej wymienionych okoliczności: 
1) otrzymanie urlopu od zajęć lub udzielenie innej przerwy w odbywaniu studiów na zasadach i w trybie 

określonych w regulaminie studiów; 
2) rezygnacja z kształcenia z powodów zdrowotnych potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim, albo 

z innych ważnych i udokumentowanych przyczyn losowych; 
3) otrzymanie decyzji odmawiającej wydania wizy w rozumieniu przepisów UOC. 

2. Koszty zwrotu opłaty za studia pokrywa kandydat. 
3. W przypadku gdy transakcja zwrotu opłaty za studia na konto beneficjenta (kandydata) zostanie odrzu-

cona w wyniku podania błędnych danych bankowych wówczas kolejna transakcja, pomniejszona 
o koszty kolejnego przelewu, zostanie wykonana na kwotę wyliczoną na podstawie średniego kursu wa-
lut NBP z dnia, w którym przelew został cofnięty. 

 
§ 10 

Prawa i obowiązki cudzoziemców 
1. Cudzoziemiec niewymieniony w art. 324 ust 2 Ustawy nie może ubiegać się o stypendium socjalne oraz 

o kredyt studencki. 
2. Cudzoziemiec zobowiązany jest przedkładać do wglądu we właściwej jednostce PP ważne aktualne do-

kumenty uprawniające do pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz poświadczające prawo do 
korzystania z ubezpieczenia zdrowotnego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, gdy poprzednie do-
kumenty utraciły swoją ważność. 

3. Cudzoziemiec ma obowiązek poinformować o zmianie adresu korespondencyjnego oraz adresu e-mail na 
piśmie lub osobiście w dziekanacie, w terminie 7 dni od daty zmiany adresu. W przypadku braku spełnienia 
tego wymogu korespondencję przesłaną na adres wskazany w aktach studenta uważa się za doręczoną. 

4. Cudzoziemiec jest zobowiązany do przestrzegania wszelkich obowiązków, jakie nakłada na niego Statut 
PP oraz Regulamin studiów i inne akty prawa wewnętrznego Uczelni. 

 
§ 11 

Inne postanowienia 
Właściwa dla cudzoziemca jednostka prowadząca studia ma obowiązek zawiadomić na piśmie rektora, za 
pośrednictwem DWM, o każdorazowej zmianie dotyczącej przebiegu studiów cudzoziemca, skreśleniu z listy 
studentów, a także niezaliczeniu roku studiów w określonym terminie. 

 
§ 12 

Postanowienia końcowe 
Rektor upoważnia właściwego prorektora do podejmowania w jego imieniu decyzji i rozstrzygnięć dotyczą-
cych spraw cudzoziemców, w zakresie określonym w Zarządzeniu. 

 
§ 13 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
R e k t o r 

Politechniki Poznańskiej 

 

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 

 


